DIÁRIO OFICIAL Nº 33762   11Terça-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2018

estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: VALTER PEREIRA DE ARAUJO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.431.604-0
A.I.N.F. Nº: 81.2018.51.000.1018-0
MARCELO DIAS FERNANDES
Fiscal de Receitas Estaduais
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVACoordenador Fazendário –
CERAT – Redenção

Protocolo: 394146

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT REDENÇÃO
O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância, que
concluiu pela PROCEDÊNCIA DO LANÇAMENTO, fi cando o mesmo
NOTIFICADO, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAR ou apresentar RECURSO no
prazo de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA , ressaltando que o
não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: D JUNIOR ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO
E REPRESENTACOES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.161.561-6
A.I.N.F. Nº: 37.2008.51.000.0198-1
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVACoordenador Fazendário –
CERAT – Redenção

Protocolo: 394114
EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT REDENÇÃO
O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi indeferida a impugnação do AINF,
sem apreciação do mérito, pela Julgadoria de Primeira Instância,
tendo em vista o disposto no art. 26, inciso II, da Lei 6.182/98,
fi cando o mesmo notifi cado na forma do disposto pelo art. 14,
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
NOME: ANDREZA SOARES GOMES
CPF: 970.351.812-53
A.I.N.F. Nº: 07.2015.51.000.6963-9
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVACoordenador Fazendário –
CERAT – Redenção

Protocolo: 394153
EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT REDENÇÃO
O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao contribuinte abaixo relacionado que foi julgado
o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria
de Primeira Instância, que concluiu pela IMPROCEDÊNCIA DO
LANÇAMENTO, tendo recorrido de ofício ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários, fi cando o mesmo NOTIFICADO na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98.
IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE: JOYCE TRECENTI
AMABILINI
CPF: 316.508.578-10
A.I.N.F. Nº: 07.2015.51.000.1189-4
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVACoordenador Fazendário –
CERAT – Redenção

Protocolo: 394095

.

.PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201801001263 de 17/12/2018 - Proc n.º
002018730022329/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Nazareno Oliveira de Andrade – CPF: 571.151.412-15
Marca: CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001265 de 17/12/2018 - Proc n.º
002018730025002/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edifran Menezes Lima – CPF: 505.580.993-00
Marca: TOYOTA COROLLA XEI 2.0 FLEX AUTOMÁTICO Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801001267 de 17/12/2018 - Proc n.º
002018730025005/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)

Interessado: Emando Guimarães Santana – CPF: 181.996.402-78
Marca: TOYOTA COROLLA XEI AT 2.0 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001273 de 17/12/2018 - Proc n.º
002018730024150/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Victor Ratcliff  Damasceno Costa – CPF:
966.229.112-15
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI 2.0 AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001269 de 17/12/2018 - Proc n.º
002018730024961/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raimundo Nonato Araujo – CPF: 145.527.523-91
Marca: CHEVROLET/PRISMA 1.4L LT LTZ, AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001271 de 17/12/2018 - Proc n.º
002018730024823/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Carlos Alberto Gomes Brandão – CPF: 174.648.892-15
Marca: NISSAN/KICKS SL CVT 1.6 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201804007168, de 17/12/2018 - Proc n.º
2018730024991/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Farias Nascimento – CPF: 173.272.612-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD37412FK5105938

Protocolo: 393913

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2018
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e
Homologação da licitação em epígrafe conforme abaixo:
Item 01 – EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA
ESCRITÓRIO LTDA – R$ 316.533,65
Item 02 – EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA
ESCRITÓRIO LTDA - R$ 40.459,15
Juliana Naif
Pregoeira

Protocolo: 394023
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A.
CNPJ: 04.913.711/0001-08 - NIRE: 153.0000011-4
Avenida Presidente Vargas, nº 251, Campina
CEP 66.010-000 – Belém-Pará
FATO RELEVANTE
PAGAMENTO DE JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO REFERENTE AO
4º TRIMESTRE DE 2018
Comunicamos aos senhores acionistas que o Conselho de
Administração do Banco do Estado do Pará S.A., reunido em
17 de dezembro de 2018, deliberou pagar Juros sobre Capital
Próprio, relativo ao quarto trimestre de 2018, no montante de
R$22.117.939,07 (vinte e dois milhões, cento e dezessete mil,
novecentos e trinta e nove reais e sete centavos), equivalente ao
valor unitário por ação ON de R$2,322910567, com retenção de
imposto de renda na fonte de 15%, excetuados dessa retenção
os acionistas pessoas jurídicas comprovadamente imunes ou
isentos.
1. O pagamento ocorrerá em 7 de janeiro de 2019, conforme
segue:
a) Os acionistas que possuem opção de crédito cadastrada
no Banpará ou no Banco Bradesco S.A., Instituição Financeira
depositária das ações de emissão do Banpará, terão seus
benefícios creditados em sua conta corrente automaticamente;
b) Os acionistas que não possuem opção de crédito cadastrada
junto ao Banpará ou Banco Bradesco S.A. deverão, a partir
desta data, procurar uma agência do Banco Bradesco S.A. para
a atualização cadastral e, então, recebimento dos respectivos
valores a que têm direito.
2. Terão direito aos Juros sobre Capital Próprio todos os detentores
de ações do Banpará na data base de 21 de dezembro de 2018.
3. A partir de 24 de dezembro de 2018, as ações da Companhia
serão negociadas “Ex-direito” aos Juros Capital Próprio 4T2018.

4. Nos termos do Artigo 44, parágrafo segundo do Estatuto
Social da Companhia e do art. 9º da Lei nº9.249/95, sobre os
dividendos serão deduzidos os valores pagos a título de juros
sobre o capital próprio, a cada exercício.
Os Juros Sobre Capital Próprio não reclamados prescrevem em
três anos, conforme legislação em vigor (Lei 6404/76, artigo
287, item II), contado o prazo da data em que tenham sido
postos à disposição do acionista.
Belém (PA), 17 de dezembro de 2018.
BRASELINO CARLOS DA ASSUNÇÃO SOUSA DA SILVA
Diretor de Controle, Risco, Planejamento e Relações com
Investidores

Protocolo: 393965

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 540, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO o Decreto Governamental que o nomeou,
publicado no DOE nº 32.798 de 01 de Janeiro de 2015;
RESOLVE:
Determinar o arquivamento do Processo nº 2018/413128, com
fulcro no inciso I, do art. 201, da Lei 5.810/94 (RJU), que ensejou
o encerramento dos trabalhos da Sindicância Investigativa,
constituída pela Portaria nº 419, de 17 de Setembro de 2018,
publicada no DOE nº 33.703, de 19 de Setembro de 2018, onde
foram observados todos os procedimentos legais para apuração
dos fatos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo: 394145

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 538, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe confere a PORTARIA Nº. 0045/2015-SEPLAN,
de 28 de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e,
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2018/549062, de
07/12/2018,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora INAH TOBIAS SILVEIRA, matrícula nº.
28118/1, ocupante do cargo de Técnico D, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 17/12/2018 a 15/01/2019,
correspondente ao triênio 2013/2016 (1ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 17 de dezembro de 2018.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº. 539, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe confere a PORTARIA Nº. 0045/2015-SEPLAN,
de 28 de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e,
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2018/147967, de
04/04/2018, e Processo nº 2018/555355, de 12/12/2018;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ANA PAULA SOUZA SODRE, matrícula
nº. 57195302/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 26/12/2018 a
24/01/2019, correspondente ao triênio 2008/2011 (1ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 17 de dezembro de 2018.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 394017